令和  年  月  日

 九州運輸局長  殿

住     所

氏 名 又 は 名 称

代 表 者 の 氏 名

担 当 者 名

連絡先（電話）

連絡先（メール）

海上運送法の一部を改正する法律附則第３条第５項の規定に基づく認可申請書

  海上運送法の一部を改正する法律（令和５年法律第２４号）附則第３条第５項の規定に基づき、

    航路（九州不第    号）における小型船舶旅客不定期航路事業の認可を受けたいので、関

係書類を添えて申請いたします。

記

  １．住所及び氏名

        住    所

        氏名又は名称

        代表者の氏名

  ２．役員の氏名（法人である場合に限る。）

代表取締役

取 締 役          【個人の場合は、該当ありませんと記載】

監 査 役

 ３．事業の用に供する船舶の名称、総トン数及び船舶番号又はこれに代わる番号

   別紙のとおり

 ４．次に掲げる事項を記載した事業計画

  イ．航路の起点、寄港地、終点及びそれら相互間の距離

航路図をもって明示すること

  ロ．使用旅客船の明細

    別添「使用船舶明細書（第１号様式）」のとおり

  ハ．当該事業に使用する係留施設、水域施設、陸上施設その他の輸送施設の概要

    別添「輸送施設の概要」のとおり

  二．運航の時季又は時間

  ホ．運航開始予定期日

  へ．乗合旅客の運送をするものにあっては、その旨

【その他添付書類】

① 当該申請が法第２１条の３第６項において準用する法第４条第１号から第５号までに掲げる基

準に適合する旨の説明を記載した書類

② 申請者が法第２１条の３第６項において準用する法第５条各号のいずれにも該当しないことを

誓約する書面

③ 安全人材確保計画

別添「小型船舶旅客不定期航路事業安全人材確保計画」のとおり

④ 船舶検査証書（写し）

⑤ 船客傷害賠償責任保険証券（写し）

⑥ 資金計画に関する書類（法人である場合は、最近１年間の損益計算書及び貸借対照表）

                                     別紙

事業の用に供する船舶の名称、総トン数及び船舶番号又はこれに代わる番号

船      名

総  ト  ン  数

船 舶 番 号 又 は

これに代わる番号